



Gmina Sulechów  
Plac Ratuszowy 6  
66-100 Sulechów  
NIP 927 10 00 442

tel. centrala: 68 385 11 00  
faks: 68 385 46 86  
e-mail: [um@sulechow.pl](mailto:um@sulechow.pl)  
strona: [www.sulechow.pl](http://www.sulechow.pl)



Sulechów, 3 kwietnia 2024 r.

PR.0640.1.2024

Sz. Pan

**Radosław Murkowski**  
**Przewodniczący Rady Miejskiej**  
**w Sulechowie**

**RADA MIEJSKA**  
**W SULECHOWIE**

Data wpływu: 03.04.2024

Działając na podstawie art. 5a ust. 3. ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571), przedkładam Radzie Miejskiej w Sulechowie sprawozdanie z działań podjętych w celu realizacji programu współpracy Gminy Sulechów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2023.

MAW

**BURMISTRZ**  
*Wojciech Sołtys*

**Kierownik**

Wydziału Współpracy i Promocji Gminy

*Marzena Arendt-Wilczyńska*

Marzena Arendt-Wilczyńska – kierownik Wydziału Współpracy i Promocji Gminy  
II piętro, pokój 204  
tel. 68 385 11 58, e-mail: [m.arendt-wilczynska@sulechow.pl](mailto:m.arendt-wilczynska@sulechow.pl) lub [pr@sulechow.pl](mailto:pr@sulechow.pl)





Sulechów, 3 kwietnia 2024 r.

Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Sulechów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2023

Program współpracy Gminy Sulechów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2023 Rada Miejska w Sulechowie przyjęła uchwałą nr 0007.544.2022 dnia 15 listopada 2022 r. Sposób realizacji programu określony został w paragrafie 10 tejże uchwały i niniejsze sprawozdania odnosi się do tych wytycznych. Obowiązek zaś przedłożenia radzie sprawozdania wynika z art. 5a ust. 3. ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zwanej dalej ustawą o pożytku (Dz. U. z 2023 r. poz. 571).

Gmina Sulechów w roku 2023, podobnie jak w latach poprzednich, współpracowała z organizacjami pozarządowymi w różnych formach: finansowej (udzielając dotacji) oraz pozafinansowej (wspierając stowarzyszenia technicznie i merytorycznie). Należy przy tym wyjaśnić, czym są organizacje pozarządowe w świetle obowiązujących przepisów – to osoby prawne lub jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej, którym odrębna ustawa przyznaje zdolność prawną, w tym fundacje i stowarzyszenia, niebędące jednostkami sektora finansów publicznych i nie działające w celu osiągnięcia zysku.

W celu udzielenia pomocy finansowej organizacjom pozarządowym w roku 2023 ogłoszone zostały dwa otwarte konkursy ofert na podstawie ustawy o pożytku, ponadto jedno dofinansowanie przyznane zostało w trybie bezkonkursowym. Zadania objęte tymi procedurami nie dotyczą kultury fizycznej, ponieważ sulechowski samorząd w roku 2011 przyjął odrębne zasady finansowania sportu. Na podstawie uchwały nr 0007.86.2011 Rady Miejskiej w Sulechowie z dnia 17 maja 2011 r. w sprawie warunków i trybu finansowania rozwoju sportu w gminie Sulechów (zwanej dalej uchwałą o finansowaniu sportu) ogłoszone zostały dwa nabory wniosków na wsparcie realizacji celu publicznego z zakresu sportu. Podobnie jak w przypadku ustawy o pożytku, tak i tutaj przewidziany został tryb z pominięciem naboru wniosków, z którego w roku 2023 skorzystały trzy kluby. Bez względu na procedurę, udzielanie dotacji następuje w formie wsparcia realizacji zadania, co oznacza, że podmiot ubiegający się o dofinansowanie musi wykazać także wkład własny (finansowy, osobowy).

W ubiegłym roku 33 organizacje złożyły 57 ofert, z czego do realizacji wybrano 47 zadań: 17 dotowanych na podstawie ustawy o pożytku publicznym i 30 w trybie uchwały o finansowaniu sportu. W tym zestawieniu cztery podmioty złożyły oferty z własnej inicjatywy na wykonanie czterech zadań. Informacje o przyznanej dofinansowaniu ze środków publicznych są jawne, a wyniki konkursów i naborów wniosków oraz informacje na temat dotacji przyznanych w trybie pozakonkursowym publikowane są na bieżąco w Biuletynie Informacji Publicznej, w zakładce „Organizacje pozarządowe”, na stronie internetowej [www.sulechow.pl](http://www.sulechow.pl) oraz na tablicy ogłoszeń znajdującej się przy pokoju 203 Urzędu Miejskiego Sulechów.

Dofinansowanie udzielone stowarzyszeniom na podstawie zawartych umów wyniosło łącznie 474 975 zł, z czego organizacje wykorzystywały 470 348,85 zł. Pozostałe środki zwrócone zostały na rachunek gminy. Wkład własny organizacji pozarządowych w realizację tych zadań oszacowany został na 299 539,97 zł, w tym koszt wkładu finansowego na 269 065,97 zł,



a osobowego wyniósł 30 474 zł. Rzeczywista wartość wszystkich dotowanych przez gminę zadań to 769 888,82 zł. Dotacja z budżetu gminy stanowiła zatem 61,09% całkowitych kosztów. Biorąc pod uwagę wyłącznie wartość finansową zadań, która skalkulowana została na 739 414,82 zł, wysokość wkładu samorządu wyniosła 63,61%. Na podstawie sprawozdań złożonych przez dotowane organizacje pozarządowe obliczono także, że w zadaniach uczestniczyło 5490 osób.

Współpraca z organizacjami pozarządowymi to nie tylko wsparcie finansowe, lecz także merytoryczne i techniczne. Pracownicy Wydziału Współpracy i Promocji Gminy na bieżąco informowali organizacje o konkursach skierowanych do trzeciego sektora i możliwości pozyskiwania dofinansowania ze źródeł innych niż budżet gminy. Komunikaty były przesyłane drogą e-mailową, publikowane na stronach internetowych: [www.sulechow.pl](http://www.sulechow.pl) i w Biuletynie Informacji Publicznej ([www.bip.sulechow.pl](http://www.bip.sulechow.pl)), a także w mediach społecznościowych. Akcja informacyjna prowadzona była również podczas czterech spotkań Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego, jakie odbyły się w roku 2023. Również jednostki organizacyjne, takie jak Biblioteka Publiczna Gminy Sulechów, Ośrodek Sportu i Rekreacji „Sulechowianka” w Sulechowie czy Sulechowski Dom Kultury im. F. Chopina w Sulechowie oraz placówki oświatowe, współdziałają z trzecim sektorem przy organizowaniu różnego rodzaju turniejów, zawodów, warsztatów artystycznych, konkursów i wielu zajęć pozalekcyjnych.

Warto także przypomnieć, że na stronie [www.sulechow.pl](http://www.sulechow.pl) znajduje się zakładka pod nazwą „Zostaw 1,5% podatku w gminie”, poświęcona organizacjom mającym status pożytku publicznego, które są uprawnione do odpisu 1,5% z podatku dochodowego od osób fizycznych. W ten sposób promowane są lokalne podmioty, które dzięki temu wsparciu zyskują dodatkowe środki finansowe przeznaczane na działalność statutową. Na podstawie informacji dostarczanych przez stowarzyszenia prowadzony jest „Kalendarz wydarzeń”, znajdujący się na stronie internetowej [www.sulechow.pl](http://www.sulechow.pl). Zainteresowane organizacje mogą również publikować materiały na temat własnej działalności w wydawanym przez samorząd „Biuletynie Informacyjnym Miasta i Gminy Sulechów” oraz w mediach społecznościowych prowadzonych przez gminę.

Uwzględniając powyższe działania, należy przyjąć, że główny cel programu, jakim jest budowanie partnerstwa między samorządem i organizacjami, został osiągnięty. Szczegółowe dane opisane zostały także w tabeli poniżej.

**Kierownik**  
Wydziału Współpracy i Promocji Gminy  
  
**Marzena Arendt-Wilczyńska**

Tabela 1. Zestawienie liczbowe

Lp.	Nazwa działania	Dane liczbowe	Uwagi
1.	Liczba organizacji, które złożyły wnioski z pominięciem otwartego konkursu ofert, zgodnie z art. 19a ustawy o polityce publicznym oraz w trybie uchwały o finansowaniu sportu	4	W zestawieniu uwzględniono wnioski złożone w dwóch trybach poza konkursowych (określonych w ustawie o polityce publicznym oraz w uchwale o finansowaniu sportu) Wszystkie 4 wnioski zostały rozpatrzone pozytywnie i organizacje otrzymały dotacje na wykonanie zadań
2.	Liczba ogłoszonych przez burmistrza Sulechowa otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych	4	Ogłoszone zostały dwa otwarte konkursy ofert w rozumieniu ustawy o polityce oraz dwa nabory wniosków na zadania sportowe na podstawie uchwały o finansowaniu sportu
3.	Liczba ofert złożonych przez organizacje w otwartych konkursach i naborach wniosków na zadania sportowe	54	W otwartych konkursach złożono 19 ofert (2 odrzucone) W naborach na zadania sportowe wpłynęło 35 ofert (5 odrzuconych)
4.	Liczba zadań zleconych organizacjom na podstawie zawartych umów	47	Liczba zadań zleconych wyniosła 47, z czego 43 zrealizowane zostały w trybie konkursowym, a 4 z pominięciem konkursu
5.	Wysokość środków przekazanych organizacjom na realizację zadań publicznych	474 975 zł, z czego wykorzystano 470 348,85 zł	Kwota przekazana organizacjom na podstawie umów zawartych w związku z: – ustawą o polityce publicznym to 90 495 zł (wykorzystano 90 131,12 zł), – uchwałą o finansowaniu sportu to 382 980 zł (wykorzystano 380 217,73 zł).
6.	Liczba odbiorców dotowanych zadań	5490	Liczba odbiorców to zarówno bezpośredni wykonawcy zadań (tj. zawodnicy, wolontariusze, słuchacze), jak i widzowie wskazani w sprawozdaniach z realizacji zadań, przedkładanych przez organizacje pozarządowe.
7.	Wysokość własnego wkładu finansowego i osobowego, poniesionego przez organizacje podczas realizacji zadań publicznych	299 539,97 zł	Wkład własny organizacji pozarządowych oszacowany został na podstawie sprawozdań przedkładanych przez stowarzyszenia z realizacji zadań. Według danych własny wkład finansowy organizacji wyniósł 269 065,97 zł, a osobowy 30 474 zł



Lp.	Nazwa działania	Dane liczbowe	Uwagi
8.	Liczba zadań, które nie zostały wykonane z powodu rozwiązania umowy lub odstąpienia od ich realizacji przez organizację	0	W roku 2023 żadna organizacja nie rozwiązała umowy i nie odstąpiła od realizacji zadania.
9.	Liczba skonsultowanych z organizacjami projektów aktów prawa miejscowego	1	Z trzecim sektorem konsultowano projekt programu współpracy gminy Sulechów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024
10.	Liczba zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym, w których działali przedstawiciele organizacji	2	1. Gminna Rada Działalności Pożytku Publicznego – organ opiniodawczo-doradczy, który wspiera działania związane ze współpracą z trzecim sektorem. Składa się z przedstawicieli organizacji pozarządowych (7 osób), Rady Miejskiej w Sulechowie (5 osób) i burmistrza (2 osoby). W 2023 roku odbyły się cztery spotkania rady pożytku. 2. Sztab WOŚP – powołany został w celu zorganizowania w Sulechowie Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. W jego prace bardzo aktywnie włączyły się stowarzyszenia działające w gminie.
11.	Liczba wydarzeń objętych patronatem Burmistrza Sulechowa	15	Patronat burmistrza przyznawany jest zarówno na wnioski, jak i z własnej inicjatywy burmistrza.

Kierownik  
Wydziału Współpracy i Promocji Gminy  
*Wsp*  
Marzena Arendt-Wilczyńska

BURMISTRZ  
Wojciech Sołtys